
opusdei.org

Poselství preláta (8.
listopadu 2024)

Prelát Opus Dei nás zve k
rozjímání o naději na život
věčný.

08.11.2024

Milovaní, ať Ježíš opatruje mé dcery
a syny!

Tento měsíc podle tradice církve
myslíme v modlitbách zvláště na
naše zemřelé. Je pochopitelné, že nás
to též vede k rozjímání o realitě
života po smrti. Tyto úvahy mohou



mít dle osobních okolností a času
různé rysy a odstíny.

V každém případě obnovujme často
svou víru a naději ve slávu, ke které
nás náš Pán volá a dává nám
prostředky, abychom ji dosáhli.
Mnozí z vás si jistě vzpomenou na
tato slova svatého Josemaríi:
„Uvažujme, jaké bude nebe. ‚Ani oko
nevidělo, ani ucho neslyšelo, a nač
člověk nikdy ani nepomyslil, co
všechno Bůh připravil těm, kdo ho
milují.‘ (1 Kor 2,9) Dokážete si
představit, jaké to bude, až tam
dojdeme, a setkáme se s Bohem a
uvidíme tu krásu, tu lásku, která se
vlije do našich srdcí, která sytí, aniž
by nás nasytila?“ (Instrukce, květen
1935, 14. září 1950, pozn. 127). A při
jiné příležitosti dodal: „Mnohokrát
denně se sám sebe ptám: Jaké to
bude, až se všechna krása, všechna to
dobro, ten veškerý a nekonečný Boží
zázrak vlije do této ubohé hliněné
nádoby, kterou jsem já, kterou jsme



my všichni? A pak snadno pochopím,
co řekl apoštol: Ani oko nevidělo, ani
ucho neslyšelo... Stojí to za to, děti
moje, stojí to za to.“ (Poznámky z
rodinného setkání, 22. října 1960)

Jak je dobré podněcovat naději v
nebe! Můžeme dokonce zakusit to, co
napsal svatý Pavel: „Vždyť pro mě
život je Kristus a smrt ziskem“ (Flp
1,21), což nevylučuje touhu žít na
tomto světě mnoho let a sloužit Bohu
a ostatním (srov. tamtéž, 22-24).

Prosme Pána, aby posílil naši naději
ve věčný život, aby nás vedl k tomu,
abychom „stále vyhlíželi ono
poslední setkání, neustále hleděli na
to, že Bůh je nám vždy nablízku, že
smrt nikdy, ale opravdu nikdy
nezvítězí“ (František, audience, 8.
května 2024). Tato jistota, že Bůh nás
očekává v nebi a že nás vždy
doprovází, je nám pomocí na
pozemské cestě, i uprostřed těžkostí:
„A Bůh, (dárce) naděje, ať vás naplní



samou radostí i pokojem ve víře,
abyste prospívali v naději s mocnou
pomocí Ducha svatého.“ (Řím 15,13)

Pokračujte v modlitbách za již
pokročilou práci na úpravě Stanov.
Doporučte Pánu také dvacet nových
jáhnů, kteří budou 23. listopadu
vysvěceni.

Moc děkuji za blahopřání k mým
narozeninám. Dostal jsem jich tolik,
že není možné, abych na každé
odpověděl, jak to dělám při jiných
příležitostech (výročí, zvláštní svátky
atd.). Pokaždé, když čtu vaše dopisy a
vzkazy, odpovídám na ně modlitbou.

S veškerou láskou vám žehná

váš otec

Řím, 8. listopadu 2024



pdf | dokument generován automaticky
z https://opusdei.org/cs-cz/article/

poselstvi-prelata-8-listopadu-2024/
(09.07.2025)

https://opusdei.org/cs-cz/article/poselstvi-prelata-8-listopadu-2024/
https://opusdei.org/cs-cz/article/poselstvi-prelata-8-listopadu-2024/

	Poselství preláta (8. listopadu 2024)

